[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.05.2021
№ 381
с. Мельниково

О проведении межведомственных рейдов

в вечернее и ночное время

В целях организации и профилактики безнадзорности, правонарушений, преступлений среди несовершеннолетних, молодежи на улицах, в домах культуры и других общественных местах в летнее время, а также в рамках межведомственного взаимодействия,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Организовать проведение рейдов на территории Шегарского района в вечернее и ночное время в период с 4 июня  по 27 августа 2021 года.

     2. Утвердить список организаций, участвующих в проведении рейдов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

     3. Утвердить график проведения рейдов, график выезда участников рейдов согласно приложению 2, приложению 3 соответственно к настоящему постановлению.

     4. Для проведения рейдов МКУ «Администрация Шегарского района», МКУ «Отдел образования Администрации Шегарского района», ОМВД России по Шегарскому району (по согласованию), ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Шегарского района» (по согласованию), ОГКУ «Центр занятости Шегарского района» (по согласованию), Служба помощи семье и детям Шегарского района (по согласованию), выделять автотранспорт согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

     5. Ответственным за координацию работы по организации и проведению рейдов назначить заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере Звереву Т.В.
     6. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

     7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шегарского района.

     8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере Звереву Т.В.
Глава Шегарского района                                                              А.К.Михкельсон
Т.В. Зверева, 23074
Приложение 1

к  постановлению Администрации Шегарского  района

от 28.05.2021 № 381
СПИСОК ОРГАНИЗАЦИЙ
участвующих в проведении рейдов по району в вечернее и ночное время

	1
	ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Шегарского района»

(по согласованию)

	2
	Отдел опеки и попечительства Администрации Шегарского района

	3
	Служба помощи семье и детям Шегарского района  (по согласованию)

	4
	МКУ «Отдел образования Администрации Шегарского района»

	5
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Шегарского района

	6
	ОГКУ «Центр занятости населения Шегарского района» (по согласованию)

	7
	ОГАУЗ «Шегарская районная больница» (по согласованию)

	8
	ОГБПОУ «Промышленно-коммерческий техникум» (по согласованию)

	9
	ОГБОУ «Шегарская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (по согласованию)

	10
	Заместитель Главы Шегарского района по социальной сфере

12. ОП Кожевниковского межмуниципального филиала в Шегарском районе ФКУ УИИ УФСИН России по Томской области (по согласованию)
13. Участковые уполномоченные и сотрудники ОМВД по Шегарскому району (по согласованию);

14. Директора общеобразовательных учреждений (по согласованию);

15. Специалисты МКУК «Шегарская централизованная клубная система» (по согласованию);

16. Главы и специалисты сельских поселений (по согласованию).
Приложение 2
к постановлению Администрации Шегарского  района

от 28.05.2021 № 381

ГРАФИК

выезда участников рейдов

в ночное и вечернее время по району (дата)

	№ п/п
	Ф.И.О.
	июнь
	июль
	август

	1
	ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Шегарского района»

	16
	13

	2
	Отдел опеки и попечительства
	4
	16
	7

	3
	Служба помощи и детям Шегарского района
	18
	30
	21

	4
	МКУ «Отдел образования Администрации Шегарского района»
	4
	2
	21

	5
	Отдел культуры, спорта
	12
	30
	13

	6
	ОГКУ «Центр занятости населения»
	26
	24

	7
	ОГАУЗ «Шегарская районная больница»

	10
	27

	8
	ОГБОУ «Шегарская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	18

	27

	9
	ОГБПОУ «Промышленно-коммерческий техникум»
	26
	10

	10
	Заместитель Главы Шегарского района по социальной сфере
	12
	2, 24
	7

	11
	ОМВД России по Шегарскому району
	4,12,18,26
	2,10,16,24,30
	7,13,21,27

Приложение 3
к постановлению  Администрации Шегарского района

от 28.05.2021 № 381

График проведения рейдов

	№ п/п
	Дата
	Направление (наименование населенных пунктов)

	1
	4 июня
	Мельниково, Трубачево

	2
	12 июня
	Каргала, Анастасьевка, Татьяновка, Вороновка

	3
	18 июня
	Маркелово, Гынгазово, Бабарыкино, Батурино

	4
	26 июня
	Победа, Оськино

	5
	2 июля
	Нащеково, Мельниково

	6
	10 июля
	Баткат, Мельниково

	7
	16 июля
	Вознесенка, Федораевка, Монастырка

	8
	24 июля
	Новоуспенка, Трубачево, Малобрагино

	9
	30 июля
	Каргала, Гусево, Новоильинка

	10
	7 августа
	Мельниково, Нащеково

	11
	13 августа
	Маркелово, Анастасьевка, Татьяновка, Вороновка

	12
	21 августа
	Победа, Оськино, Мельниково

	13
	27 августа
	Гынгазово, Бабарыкино, Баткат

Приложение 4

к постановлению Администрации Шегарского района

от 28.05.2021 № 381

График выделения автотранспорта
	№
	Учреждения, организации, отделы Администрации района
	Дата выезда
	Направление

	1
	Служба помощи семьи и детям Шегарского района
	30 июля
21 августа
	Каргала, Гусево, Новоильинка
Победа, Оськино, Мельниково

	2
	Администрация Шегарского района
	4 июня

18 июня

7 августа
27 августа

	Мельниково, Трубачево
Маркелово, Гынгазово, Бабарыкино, Батурино

Мельниково, Нащеково

Гынгазово, Бабарыкино, Баткат

	3
	ОГКУ «Центр занятости населения»
	26 июня

24 июля
	Победа, Оськино
Новоуспенка, Трубачево, Малобрагино

	4
	МКУ «Отдел образования Администрации Шегарского района»
	2 июля

	Нащеково, Мельниково

	5
	ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Шегарского района»
	16 июля

13 августа
	Вознесенка, Федораевка, Монастырка
Маркелово, Анастасьевка, Татьяновка, Вороновка

	6
	ОМВД России по Шегарскому району
	12 июня

10 июля
	Каргала, Анастасьевка, Татьяновка, Вороновка
Баткат, Мельниково

Лист согласования
К проекту постановления  администрации Шегарского района
«О проведении межведомственных рейдов в вечернее и ночное время»
Проект подготовлен ___заместителем Главы Шегарского арйона по социальной сфере_
(название органа или структурного подразделения)

	Ф.И.О.

должность
	Виза*
	Дата

поступления

на согласование
	Дата

исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	 Л.А. Соловьева Управляющий делами

	В.Б. Прищепов

Начальник

юридического отдела

* Замечания по проекту постановления (распоряжения) прилагаются в письменном виде, о чем делается запись в графе «Примечание»

Т.В. Зверева
2-30-74